UBND TỈNH ĐĂK NÔNG  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN DÂN TỘC  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 237/BDT-VP
V/v phối hợp thông tin chế độ

chính sách và tuyển sinh hệ dự bị

đại học của Trường Dự bị đại học

Dân tộc Trung ương Nha Trang.

Đăk Nông, ngày 07  tháng 4 năm 2021

Kính gửi:

 - Sở Giáo dục và Đào tạo;

 - UBND các huyện, Thành phố Gia Nghĩa.

Trên cơ sở Thông báo số 24/TB-DBĐHNT, ngày 22/3/2021 về việc thông báo

tuyển sinh năm học 2021-2022 và Công văn số 27/DBĐHNT-GV, ngày 26/3/2021 của

Trường Dự bị Đại học Dân tộc Trung ương Nha Trang về việc phối hợp thông báo chính

sách học dự bị đại học cho học sinh người dân tộc thiểu số. Ban Dân tộc tỉnh đề nghị Sở

Giáo dục và Đào tạo và UBND các huyện, thành phố Gia Nghĩa phối hợp thông tin về

công tác tuyển sinh của Trường Dự bị đại học Dân tộc Trunng ương Nha Trang cụ thể

như sau:

1. Đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo quan tâm phối hợp đăng tải thông tin lên trang

thông tin điện tử của Sở; thông báo thông tin về chế độ chính sách và công tác tuyển sinh

của Trường Dự bị đại học Dân tộc Trunng ương Nha Trang đến các trường trung học phổ

thông trên địa bàn tỉnh để thông tin, phổ biến cho các em học sinh dân tộc thiểu số nắm

bắt, lựa chọn xét tuyển vào hệ dự bị đại học.

2. Đề nghị UBND các huyện, thành phố Gia Nghĩa quan tâm thông báo thông tin

tuyển sinh của Trường Dự bị đại học Dân tộc Trunng ương Nha Trang đến các xã,

phường, thị trấn, đồgn thời, phổ biến, đăng tải thông tin trên trang thông tin điện tử, đài

phát thanh, truyền hình địa phương góp phần thông tin đến người dân, học sinh dân tộc

thiểu số tại địa phương nắm bắt thông tin về công tác tuyển sinh và chế độ chính sách đối

với học sinh hệ dự bị đại học.

3. Về phương thức, chỉ tiêu, đối tượng, thủ tục đăng ký, chế độ chính sách,…theo

Thông báo số 24/TB-DBĐHNT, ngày 22/3/2021 và Công văn số 27/DBĐHNT-GV, ngày

26/3/2021 của Trường Dự bị Đại học Dân tộc Trung ương Nha Trang. Có bản sao văn bản

kèm theo.

 Ban Dân tộc đề nghị Sở Gia dục và Đào tạo và UBND các huyện, thành phố Gia

Nghĩa quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Trường DBĐHDTTW Nha Trang;

- Phòng Dân tộc các huyện, TP;

- TB, PTB BDT;

- Các phòng BDT;

- Trang TTĐT BDT;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

Phan Đình Hiến

		2021-04-08T07:54:21+0700
	Việt Nam
	Trần Viết Điệp<dieptv.bdt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-04-08T08:47:59+0700
	Việt Nam
	Phan Đình Hiến<hienpd.bdt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-04-08T08:48:42+0700
	Việt Nam
	Ban Dân tộc<bdt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!